
ГОМЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах XIV областного смотра- 
конкурса экспозиций, посвященных 
ветеранам боевых действий в 
Афганистане и других «горячих 
точках»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 17.01.2025 № 31 состоялся 
XIV областной смотр-конкурс экспозиций, посвященных ветеранам 
боевых действий в Афганистане и других «горячих точках».

На областном этапе конкурса рассмотрено 41 работа, в том числе 
31 -  от учреждений общего среднего образования, 10 -  от учреждений 
образования., реализующих образовательные программы 
профессионально-технического и среднего специального образования.

Не приняли участия в конкурсе учреждения образования 
Буда-Кошелевского, Гомельского, Кормянского и Светлогорского 
районов.

В финал конкурса было допущено 15 работ, авторы которых 
представили защиту своих проектов в форме творческой экскурсии по 
музейной экспозиции.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. дипломами организаторов, кубками главного управления 

образования, ценными призами Гомельской областной организации 
общественного объединения «Белорусский союз ветеранов войны в 
Афганистане» победителя и призеров:

I место -  государственное учреждение образования (далее -  ГУО) 
«Радужская средняя школа имени М.Г.Батракова» Ветковского района 
(руководитель творческой работы Самкова И.М.);

II место -  ГУО «Средняя школа №3 г.Добруша» (руководитель 
творческой работы Судакова М.А.);

Зак. 017000-018500



Ill место -  ГУО «Вышемирская средняя школа Речицкого района» 
(руководитель творческой работы Иванникова К.В.);

1.2. дипломами организаторов, ценными призами главного 
управления образования финалистов:

ГУО «Чемерисская средняя школа» Брагинского района 
(руководитель творческой работы Певневец О.И.);

ГУО «Иговская базовая школа» Добрушского района
(руководитель творческой работы Вареникова Р.Н.);

ГУО «Средняя школа №6 г.Калинковичи» (руководитель 
творческой работы Пожидаева А.В.);

ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» (руководитель творческой 
работы Гимбут В.В.);

ГУО «Мышанская средняя школа» Петриковского района 
(руководитель творческой работы Амельченко Е.С.);

ГУО «Средняя школа №12 г.Речицы» (руководители творческой 
работы Карпеш О.Н., Пинчук Н.Н.);

ГУО «Гимназия № 51 г.Гомеля» (руководитель творческой работы 
Симоненко В.А.);

учреждение образования (далее -  УО) «Гомельский 
государственный колледж торговли и услуг» (руководитель творческой 
работы Михальченко А.П.);

УО «Рогачевский государственный индустриально- 
педагогический колледж» (руководитель творческой работы 
Любогощев В.Л.);

УО «Гомельский государственный колледж строителей» 
(руководители творческой работы Авдейчик Л.В., Качура Л.В., 
Новоселецкая Л.В.);

УО «Жлобинский государственный колледж сферы 
обслуживания» (руководители творческой работы Иванова И.В., 
Мухляда В. С.);

УО «Калинковичский государственный колледж мелиорации» 
(руководители творческой работы Семашко Б.О., Ревинская В.В., 
Пинчук Ю.М., Шкрадова С.ГГ, Конопелько Н.Н.);

1.3. специальными призами Гомельского областного отделения 
общественного объединения «Белорусский фонд мира»:

ГУО «Средняя школа №6 г.Калинковичи» (руководитель 
творческой работы Пожидаева А.В.);

ГУО «Средняя школа №12 г.Речицы» (руководители творческой 
работы Карпеш О.Н., Пинчук Н.Н.);

У О «Гомельский государственный колледж торговли и услуг» 
(руководитель творческой работы Михальченко А.ГБ);



I

УО «Гомельский государственный колледж строителей» 
(руководители творческой работы Авдейчик Л.В., Качура Л.В., 
Новоселецкая Л.В.);

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
учреждений образования, реализующих образовательные программы 
профессионально-технического и среднего специального образования, 
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
финалистов областного конкурса, указанных в п. 1 приказа.

3. Начальнику отдела образования, спорта и туризма 
администрации Советского района г.Гомеля Тимошенко И.В. изыскать 
возможность поощрения директора ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля» 
Пахучего А.П за создание условий для подготовки и проведения 
областного мероприятия на высоком уровне.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела воспитательной и социальной работы главного 
управления образования Маркову Н.В.

Заместитель начальни 
главного управления

Исполняющий обязанности 
начальника , заместитель начальника 
отдела воспитательной и социальной 
работы

Н.В.Маркова

Дроб
Писа


